
f
APRUEBA CONVENIO NIARCO DE COLABORACIÓN Tf,CNICA Y FINANCIERA ENTRE EL SERVICIO

NACIONAL PARA LA PREVENCIóN Y REHABILITACIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL Y LA I.
I\IUNICIPALIDAD DE LOTA.

-1

LorA, ol rEs gll
\.ISTOS:

/
y'a) Convenio Marco de Colaboración Técnica y Financiera,

suscrito con fecha 16 de Diciembre de 2020, entre el Servicio Nacional para la Prevención y nehabilitación del
Consumo de Drogas y Alcohol y la Municipalidad de Lota,

/ b) Resolución exenta Ne 18 de fecha 0l/0212021, que
Aprueba el Convenio Marco de Colaboración Técnica y Financiera entre el Servicio Nacional para la prevención y
Rehabilitación del Consumo de Drogas y Alcohol y la Mur¡icipalidad de Lota.

/ c) Cenificado N" 008 de fecha 19 de Enero de 2021, el cual
señala que el Concejo Municipal aprobó por unanimidad de sus Concejales el Convenio Marco de Colaboración
Técnica y Financiera entre el Servicio Nacional para la Prevención y Rehabilitación del Consumo de Drogas y Alcohol
y la t. Municipalidad de Lota año 2021.

Administración Financiera del Estado. 
d) Decreto Ley N'1263 de 1975' Ley orgánica de la

) Ley N" 19880 sobre Bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado.

DECRETO ALCALDICIO NO ,t1

f) D.F.L. N. t/2006 de Ministerio del Inrerior, publicado
en D.O. el 26 dejulio, año 2006, que fúa texto refundido Ley N.18.695.

ANOTESE, COMU OR AR(]H

ATCAtDE

Y, en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12
y 63, de la Ley 18.695 Orgiímica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO: /
"1.- 

Apruébese Convenio Marco de Colaboración Técnica v
Financiera entre el Servicio Nacional para la Preyención y Rehabilitación del Consumo de Drogas y Alcohol y la í.
Municipalidad de Lota, de fecha 16 de diciembre de 2020, dependiente del Departamento de pro'moción Comunitaria
de la Dirección Desar¡ollo Comunitario, por el período comprendido entre el 0l de Enero de 2021 hasta el 3l de
Diciembre de 2021.

/r.- to, recursos Financieros que originan la ejecución del
Convenio, ascienden a la suma de $48.458.704 y están destinados para ejecular et Éogramá SENDA pREVIENE -EVSD en la comunidad y Programa PrepARA2 año 2021.

á.- Puru,odo, los efectos legales, los documentos indicados en los
"vistos" se entenderán que forman parte integrante del presente decreto.

/
retra a) de ros.,vistos,,serán imputados , su"oo l:;;.:.";f$':: [T*filli¿::#'"fl§"::l;:iij:ii3::Jii;
y-P,:911"u Prepam2 cuenta complementari¿ No I 14-05-03-023, según coffesponda, todo en función de la ejecución del programa
año 2021.

o

a/.

Dtfliic¡0r

.Bo

CIO \'E NZUELA
t

(,ONTROL

tc OS
SE

DISTRIBUCION:
- C.c: Secreta¡ia Municipal.
- C.ct Jefe de Administración.
- C.c: Eficargado de Contabilidad y presupuesto
- C.c: Dpto. Adquisiciones.
- C.ct Dirección dc Control.
- C.ot Dirección DIDECO.

(,

C.c:Jsfe
c Archi

UNIDA

NA BALLE
TARIO MUNI

.

;-, r':',-.
l,i(.' 1\ 

|,,,t,
I

RIW

rl

a
t>

c

\-_j-l

{

Y

I


